ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:      /UBND-HC Hồng Ngự, ngày      tháng 6 năm 2020

V/v ủy quyền thu hồi đất để thực
hiện công trình Tiểu dự án Nâng cao
khả năng thoát lũ và phát triển sinh
kế bền vững, thích ứng với khí hậu

cho vùng Đồng Tháp Mười (các
huyện phía bắc tỉnh Đồng Tháp)

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2017 của
UBND tỉnh Đồng Tháp ban hành quy trình thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ
và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định về bồi thường,
hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND.NĐ ngày 12 tháng 02 năm 2020 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm
2020 huyện Hồng Ngự;

Căn cứ Quyết định số 1251/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2018 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt Tiểu dự án đầu tư xây dựng
Nâng cao khả năng thoát lũ và phát triển sinh kế bền vững, thích ứng với khí hậu
cho vùng Đồng Tháp Mười (các huyện phía bắc tỉnh Đồng Tháp).

Thực hiện Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2020 của
Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự về việc thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc,
kiểm đếm thực hiện công trình: Tiểu dự án Nâng cao khả năng thoát lũ và phát
triển sinh kế bền vững, thích ứng với khí hậu cho vùng Đồng Tháp Mười (các
huyện phía bắc tỉnh Đồng Tháp).

Để công trình Tiểu dự án đầu tư xây dựng Nâng cao khả năng thoát lũ và
phát triển sinh kế bền vững, thích ứng với khí hậu cho vùng Đồng Tháp Mười
(các huyện phía bắc tỉnh Đồng Tháp) được triển khai thực hiện kịp thời theo
đúng kế hoạch đề ra, đảm bảo Quyết định thu hồi đất và Quyết định phê duyệt
phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư được thực hiện trong cùng một ngày,
Ủy ban nhân dân Huyện kiến nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, thẩm

1

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=58/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1

định, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp thuận chủ trương ủy quyền cho Ủy ban
nhân dân huyện Hồng Ngự thông báo và quyết định thu hồi đất đối với tổ chức,
hộ gia đình và cá nhân đang quản lý, sử dụng đất nằm trong công trình, cụ thể
như sau:

Tổng diện tích thu hồi: 172.934,7m2. Trong đó:

- Đất tổ chức (đất giao thông thủy lợi): 166.167,5 m2

- Đất hộ gia đình, cá nhân sử dụng: 6.767,2 m2.

Rất mong Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Phòng TN-MT;
- Ban QLDA&PTQĐ Huyện;
- LĐVP;
- Lưu VT, CV (Hoài).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T09:50:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T13:42:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T13:42:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T13:42:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!